esperienza, come risulta dall’offerta presentata, ritenuta coerente con le finalità istituzionali 
del Ministero;  

VERIFICATO che il costo totale della fornitura del servizio “Grafiche social per la comunicazione”, per la 
durata di un mese, è pari ad € 6.065,00 (euro seimilasessantacinque/00), oltre IVA al 22% pari 
a € 1.334,30 (euro milletrecentotrentaquattro/30) per un importo complessivo di € 7.399,30 
(euro settemilatrecentonovantanove/30);  

DATO ATTO che il prezzo proposto per l’acquisto del servizio sopracitato, pari a € 7.399,30 -  IVA inclusa-  
è stato verificato come congruo; 

ATTESO che, per l’operatore economico sopra richiamato, si è provveduto alla verifica dell’assenza delle

[...]

tramite la piattaforma del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA), prot. 
3191 del 13/01/2026, creato in data 13/01/2026, trattativa n. 5964558, come da Documento di 
stipula generato dal Sistema,  per  un  importo di € 6.065,00 
(euroseimilasessantacinque/00), oltre IVA al 22% pari a € 1.334,30 (euro 
milletrecentotrentaquattro/30) per un importo complessivo di € 7.399,30 (euro 
settemilatrecentonovantanove/30), dall’operatore economico FASI S.r.l., Via Oreste 
Tommasini 7 - 00162 - ROMA (RM), P.IVA 06461591007, ai sensi dell’art. 17, comma 2, del D.Lgs. 
n. 36/2023;  

RITENUTO pertanto, che la spesa relativa al servizio “Grafiche social per la comunicazione” debba

[...]

creato il 13/01/2026, trattativa n. 5964558), CIG B9EF6B6821, affidato all’operatore economico 
FASI S.r.l., Via Oreste Tommasini 7 - 00162 - ROMA (RM), P.IVA 06461591007, per la fornitura del 
servizio:   

• Servizio di “Grafiche social per la comunicazione” per l’importo di € 6.065,500 (euro 
seimilasessantacinque/00), oltre IVA al 22% pari a € 1.334,30 (euro 
milletrecentotrentaquattro/30) per un importo complessivo di € 7.399,30 (euro 
settemilatrecentonovantanove/30);  

2. di dare atto che, ai sensi dell’art. 17, comma 5, del D.Lgs. n. 36/2023 il presente provvedimento 
è immediatamente efficace;  

3. di dare atto che, per la stipula del contratto, non è previsto il rispetto del termine dilatorio, ai 
sensi dell’art.